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INDHOLDSLISTE

1. Status for byggeprojekt, Steno Diabetes Center Copenhagen
3. Ibrugtagning, Steno Diabetes Center Copenhagen
4. Status for byggeprojekt og delprojekter, Nyt Hospital Herlev
6. Ibrugtagning, Nyt Hospital Herlev
7. Kommende møder og mødesager

PUNKT 2 og 5 er udtaget på grund af fortrolighed
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1. STATUS FOR BYGGEPROJEKT, STENO DIABETES CENTER
COPENHAGEN

SAGSFREMSTILLING

Region Hovedstaden og Novo Nordisk Fonden besluttede i efteråret 2015 at samarbejde om et
markant løft af diabetesindsatsen. Det blev nyt Steno Diabetes Center Copenhagen, der bliver etableret
ved Herlev Hospital.
Den nye bygning bliver på ca. 14.420 m² brutto. Hertil kommer tilhørende parkeringskælder på
9.900 m².

På følgegruppemødet den 30. september 2020 godkendtes revideret tidsplan for byggeriet, hvor
følgende indgik:

Samlet AB92 aflevering den 16. juni 2021
Flytning og træning af personale i perioden 17. juni – 15. september 2021
Modtagelse af personer med diabetes den 16. september 2021

Projektchef Anette Madsen redegør på følgegruppemødet for fremdriften med byggeriet, herunder:

Fremdrift, status for byggeriet samlet og for alle entrepriser, samt indkøb, løst inventar og kunst
Covid-19, udfordringer og tiltag, herunder et ønske om bedre mulighed for test af håndværkere på
pladsen
Status for samarbejde med CEJ og CIMT m.fl.
Status sociale klausuler: Praktikpladser jf. vedhæftede bilag

KONKLUSION

Randi Mondorf bød velkommen til følgegruppemødet og overlod herefter ordet til projektchef Anette
Madsen. 

Projektchef Anette Madsen indledte med en gennemgang af status på byggeriet, som tidsmæssigt er
presset af forsinkelser grundet Covid-19. Byggeriet er i den sidste del af udførelsen og på byggepladsen
er der p.t. 135 mand, der er 2½ byggeleder og 1 sikkerhedskoordinator. Derudover er bygherrerådgiver
på byggepladsen 1 dag ugentlig.

Anette Madsen gennemgik herefter status på de enkelte entrepriser:

- E02 - Råhus (Per Aarsleff): Råhusarbejderne er stort set afsluttet og udover den sidste elevator, som
opsættes i februar måned, så er der kun mindre arbejder tilbage.

- E03 - Lukning (HS Hansen A/S): Tagdækning, facader og facadedøre er i den afsluttende fase, og
indvendigt er installationspaneler ved at blive monteret.

- E04: Aptering (MT Højgaard): Montering af lofter, lette skillevægge, gulve og brandporte er i gang i
bygningen.

- E05 - Installationer (Wicotec Kirkebjerg): Installationsarbejder i kælderen og montage af varmecentral
er stort set afsluttet. Højspændingsanlæg er etableret og sat i drift. Der pågår de sidste arbejder omkring
ventilation, varme sprinkling m.v. Endvidere er solcelleanlæg på taget af bygningen etableret. Solcellerne
forventes i øvrigt at dække 25% af energibehov i bygningen, jf. COWI's beregninger.

- E06 - Landskab (HedeDanmark A/S): Landskabsarbejder pågår og de første buske og træer er plantet.

- E07 – Indkøb uden for entrepriser: Her er arbejdet med rørpost udført.
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- Løst inventar er sendt i udbud og at kunst til bygningen er under udførelse.

Anette Madsen orienterede videre om, at der generelt er en god tone og dialog med byggeledelse og med
entreprenørerne på byggepladsen, og det opleves som om, at entreprenører har fuldt fokus på at
realisere byggeriet efter aftalt kvalitet og tid. Hvor der er udfordringer, så er der fokus på løsninger.
Selvfølgelig er der også indimellem uenigheder, men de søges løst. 

Samarbejdet med Center for Ejendomme (CEJ) og Center for IT, Medico og Telefoni (CIMT) fungerer
godt og der er aftalt møderække med begge. Plan for håndtering af erfaringer fra andre af regionens
hospitalsbyggerier, som er afsluttet eller er i afsluttende fase, inddrages i det videre arbejde med CEJ,
som har udarbejdet oversigt over fokuspunkter, som følges. Eksempelvis nævntes ugentlig
gennemskylning af brugsvandsrør, som har vist sig vigtig på Nordfløjen på Rigshospitalet og Nyt
Hospital Herlev. Der er udarbejdet plan for test og idriftsætning med CEJ. Samarbejde med CIMT
fungerer godt og der er løbende koordinering om CIMTs aktiviteter i byggeriet. 

Herlev Kommune har meddelt projektet, at cykelparkeringen i parkeringskælderen flyttes op på arealet
ved indgangen. I samarbejde med CEJ arbejdes der p.t. på at finde en æstetisk god løsning, så facaden
og hovedindgangen ikke skæmmes.

Statusredegørelsen blev herefter taget til efterretning. 

Sociale klausuler, praktikpladser

Praktikpladsoversigt pr. 1. december 2020 blev gennemgået. Det har vist sig svært at få besat alle
praktikpladser i byggeriet, trods tæt samarbejde med regionens konsulent på området og med
Entreprenørforeningen, men situationen og muligheder følges tæt. Orienteringen blev taget til
efterretning. 

JOURNALNUMMER

21004110

BILAGSFORTEGNELSE
1. Sociale klausuler praktikpladser 01.12.2020 SDCC
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3. IBRUGTAGNING, STENO DIABETES CENTER COPENHAGEN

SAGSFREMSTILLING

Projektleder Evy Ottesen, SDCC, redegør for fremdrift og status på arbejdet med ibrugtagning af
byggeriet, og den videre planlægning frem mod ibrugtagning og indflytning med baggrund i
følgende hovedoverskrifter:

Introduktion til SDCC’s ibrugtagningsorganisation: Styregruppen for brugerrejse, arbejdsflow og
wayfinding (BAW)
Brugerrejse og brugerinddragelse, med et eksempel fra SDCC’s arbejde med SP-udvikling og nye
arbejdsgange
Tidsplan og centrale opgaver frem mod indflytningen i september 2021

KONKLUSION

Projektleder Evy Ottesen gennemgik vedhæftede præsentation med de i dagsordenen nævnte
hovedområder - præsentationen følger vedhæftet.   

Evy Ottesen indledte med en gennemgang af governancemodel, rollefordeling og organisering af
ibrugtagningsarbejdet, som involverede mange medarbejdere på alle niveauer på SDCC. Her indgik også
styregruppens sammensætning og opgaver. I fortsættelse heraf blev implementeringsplanen for
brugerrejse, arbejdsflow og wayfinding (BAW) gennemgået. 

Frem mod juni måned 2021 arbejdes der målrettet med tidsplaner for træning, SP-kalender, arbejdsflow,
forløbsbeskrivelser og andre procedure og beskrivelser på plads, ligesom de nye muligheder i huset
gennemgås og nævnte her arbejdet med velkomststandere, samt drifts- og logistikplaner på plads. Så
der er mange bolde i luften lige nu, men det opleves som gode processer, så det er fortsat
forventningen, at ibrugtagningsorganisationens arbejde vil bidrage til, at alt vil være klar ved modtagelse
af de første patienter. 

Den politiske følgegruppe tog herefter orientering om ibrugtagning til efterretning.

JOURNALNUMMER

21004110

BILAGSFORTEGNELSE
1. SDCC PFG ibrugtagning præsentation 01.02.2021
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4. STATUS FOR BYGGEPROJEKT OG DELPROJEKTER, NYT
HOSPITAL HERLEV

SAGSFREMSTILLING

Ny organisering

Byggeprojektet Nyt Hospital Herlev er pr. 1. januar 2021 organisatorisk overgået til Center for
Ejendomme (CEJ). Der vil på følgegruppemødet blive orienteret nærmere om proces for overgang og
status på denne.

 

Status for byggeprojektet

Der redegøres for aktuelle sager og status for delprojekt A, herunder tidsplaner og udfordringer. 

AB 92 afleveringer er gennemført for følgende entrepriser

EA01 råhus (3. september 2018), EA02 lukning (30. juni 2020), EA06 Maler (27. august 2020), EA03
Aptering (2. september 2020), EA04/05 Gulv (22. december 2020).

AB92 afleveringer er forventet for følgende:

EA07 skilte (forventet januar 2021), EA09 Elevator (forventet januar 2021), EA15 Byggeplads (primo
2021) og EA14 Anlægsgartner (primo 2021).

EA16 skurby (entreprisen er afsluttet, den tidligere skurby er afhentet, der udestår forhandling af
slutopgørelse).

EA30 medicinske gasser, forventes afleveret efter CIMT har udført test af anlægget. Opstart af test
forventes uge 5.

EA13 Rørpost forventes afleveret i løbet af foråret efter udført test på blodprøver sammen med
klinikkerne.

EA10 CTS hænger sammen med testforløb af alle installationer og anlæg og entreprisen forventes
afleveret før indflytning.

Kontrakter EA08 El, EA11 VVS og EA12 ventilation (tidligere Inabensa)

Inabensa blev opsagt den 7. oktober 2020 og deres resterende arbejder færdiggøres af nye
entreprenører. Ventilations- og VVS-arbejderne forventes af være udført ultimo marts inkl. indregulering
af luftmængder. El-arbejder inkl. mangler forventes at være at udført ultimo april.

Rørpostanlæg

Udførelse af rørpostanlæg har været forsinket som følge af arbejder i behandlingsbygningen
(asbestsanering). Pt. arbejdes på at rørpostanlægget bliver klar til indflytningen i juni, men der er mange
usikkerheder i forhold til hvor hurtigt testforløbet kan udføres. Værdier på prøver fremsendt i anlægget i
forbindelse med test skal godkendes af klinikkerne. Der er risiko for at anlægget ikke bliver klar til
indflytningen.

Tidsplanen for færdiggørelse af restarbejder og testforløb og bygherreleverancer.
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Tidsplanen er meget stram og kræver meget styring og koordinering. Der holdes korte daglige møder
for at håndtere uafklarede forhold løbende. Desuden flytter bygherreorganisationen ind i nybyggeriet for
at være tættere på byggeledelsen og rådgiverne i den daglige dialog.

Der er etableret faglige teams bestående af repræsentanter fra bygherre, byggeledelse, rådgivere og
entreprenører, som arbejder sammen om at koordinere og udføre restarbejder og afklare snublesten
hurtigst muligt.

 

Delprojekt , IT, medico, apparatur og inventar

Levering og test af bygherreleverancer er koordineret med entreprisearbejder og lagt ind i
mastertidsplan for idriftsættelse. Her indgår levering af møbler, scannere og IT-udsyr, test af
patientkald, alarmer og telemetri, etablering af trådløst netværk og mobildækning, mv. Desuden lægges
aktiviteter og kritiske milepæle i forhold til brandgodkendelse og ibrugtagningstilladelse også ind i
mastertidsplanen.  

KONKLUSION

Randi Mondorf indledte punktet med at takke projektdirektør Connie Barfod, for et stort og meget
tillidsfuldt samarbejde, som har været meget værdsat. En indsats som har været uovertruffen og som
har aftvunget stor respekt. Connie Barfod har altid været klar til dialog og søgt gode løsninger, også når
udfordringerne har været store, som de jo indimellem har været. Så stor tak for indsatsen og Connie
Barfod blev herefter ønsket held og lykke på sin videre vej af følgegruppen. Connie Barfod takkede og
fortalte, at hun havde været glad for samarbejdet med følgegruppen, som har fungeret rigtig godt.  

Herefter orienterede vicedirektør Ole Kristian Bottheim, Center for ejendomme (CEJ), om status
i fortsættelse af det nævnte i dagsordenen. Han indledte med at fortælle, at der er stort fokus på
restarbejderne og på afslutning af byggeprojektet. I den videre proces er koordinering og videndeling
vigtig for at sikre fremdriften. De resterende arbejder er opdelt i 18 projekter, hvor byhgerre er tæt på
rådgivere og entreprenører, så spørgsmål og udfordringer kan løses hurtigt. Målsætningen er klar for
alle i og omkring byggeriet: Alt skal være færdig til ibrugtagning og modtagelse af den første patient den
20. juni 2021. Det medfører en meget stram planlægning og styring af den resterende byggeproces.

Inabensa-kontrakt er ophævet og og alle de nye entreprenører er i gang med at færdiggøre
installationsarbejderne. Der er en del entreprenører, der har overtaget efter Inabensas 3 entrepriser –
den nye entreprisemodel er opdelt efter fagområder, og fx er der 5 forskellige entreprenører på de
forskellige grupper af installationer i byggeriet. Også her er der en tæt dialog og koordinering med
bygherre og rådgivere. 

Vicedirektør Ole Kristian Bottheim, Center for Ejendomme (CEJ), orienterede videre om, at de største
tilbageværende risici i byggeriet er de fejl og mangler, der kan konstateres på Inabensas tidligere
arbejder, og hvad der derudover kan dukke op ved den resterende gennemgang og indflytning i
byggeriet. Derfor er der også et tæt samarbejde med ibrugtagningsorganisationen på Herlev Gentofte
Hospital, ligesom der er kritisk tilgang til brugerønsker på dette sene tidspunkt i byggeriet. Her fortalte
vicedirektør Lisbet Ravn, Herlev Gentofte Hospital, at det er kommunikeret tydeligt på hospitalet, at kun
der hvor der kan dokumenteres patientkritiske forhold, der vil der være dialog om mulige ændringer.     

JOURNALNUMMER

21004110
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6. IBRUGTAGNING, NYT HOSPITAL HERLEV

SAGSFREMSTILLING

Vicedirektør for Herlev og Gentofte Hospital Lisbet Ravn redegør for fremdrift og status på arbejdet
med ibrugtagning af byggeriet, og den videre planlægning frem mod ibrugtagning og indflytning med
baggrund i følgende hovedoverskrifter:

Governance
Organisation: Herlev Gentofte Hospital (HGH), Center for Ejendomme (CEJ) og Center for
IT, Medico og Telefoni (CIMT)
Organisation på strategisk, taktisk og operationelt niveau frem mod ibrugtagning 

Tidsplan, gennemgang af detaljeret tidsplan for projektsekretariatet, HGH, CEJ og CIMT
Simulationstest, januar - marts 2021
Drejebog for klinisk ibrugtagning, herunder 

Obligatorisk træning for for 1.900 medarbejdere
Funktionsbestemt uddannelse for 1.200 medarbejdere
Udvalgt simulationsbaseret træning for 300 medarbejdere
Patientoplevelsen

KONKLUSION

Vicedirektør Lisbet Ravn, Herlev Gentofte Hospital, gennemgik vedhæftede præsentation med de i
dagsordenen nævnte hovedområder - præsentationen følger vedhæftet.   

Lisbet Ravn understregede i forbindelse med den detaljerede gennemgang, at Det blev understreget at
alle leverancer følger tidsplanen og det forventes fortsat at alt er klar til den 20. juni 2021. 

Torben Kjær spurgte til wayfinding for blinde og svagtseende. Jesper Bo Myhr orienterede om, at der er
wayfinding indtil hospitalet med ledelinjer. Receptionen er placeret lige indenfor ved hovedindgangen.
Der vil være brug for hjælp til guidning videre efter receptionen.

Den politiske følgegruppe tog herefter orientering om ibrugtagning til efterretning.

JOURNALNUMMER

21004110

BILAGSFORTEGNELSE
1. NHH PFG præsentation ibrugtagning 01.02.2021
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7. KOMMENDE MØDER OG MØDESAGER

SAGSFREMSTILLING

Der planlægges nyt møde i den politiske følgegruppe for Nyt Hospital Herlev og Steno Diabetes
Center Copenhagen i 2. kvartal 2021.
Såfremt der måtte opstå væsentligt nyt på byggerierne inden næste møde i den politiske følgegruppe,
da kan følgegruppen orienteres pr. mail og eventuelt indkaldes til kort fysisk møde eller over Teams. 

KONKLUSION

Næste møde i den politiske følgegruppe planlægges afholdt i 2. kvartal 2021. Følgegruppen orienteres
skriftligt, såfremt der opstår væsentligt nyt om fremdrift og/eller den økonomiske udvikling for
byggerierne både af Steno Diabetes Center Copenhagen og Nyt Hospital Herlev inden næste møde.   

JOURNALNUMMER

21004110
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Steno Diabetes Center Copenhagen

SDCC’s ibrugtagningsorganisation

Brugerrejse og brugerinddragelse. Et eksempel fra SDCC’s arbejde med SP-
udvikling og nye arbejdsgange

Evy Ottesen
1. februar 2021

1

Punkt nr. 3 - Ibrugtagning, Steno Diabetes Center Copenhagen
Bilag 1 - Side -1 af 14
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Evy Connie Ottesen

Dagsorden

2

• Introduktion til SDCC’s ibrugtagningsorganisation: Styregruppen for brugerrejse, 
arbejdsflow og wayfinding (BAW)

• Brugerrejse og brugerinddragelse. Et eksempel fra SDCC’s arbejde med SP-
udvikling og nye arbejdsgange 

• Tidsplan og centrale opgaver frem mod indflytningen i september 2021 

Punkt nr. 3 - Ibrugtagning, Steno Diabetes Center Copenhagen
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Evy Connie Ottesen 3

Introduktion til styregruppen: Governance og samarbejde

Punkt nr. 3 - Ibrugtagning, Steno Diabetes Center Copenhagen
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Evy Connie Ottesen

BAW styregruppe

1 Bruger og 
Arbejdsflow (personer 

m. diabetes)

1.1 Bruger og 
arbejdsflow (øvrige)

1.2 WayFinding

2 Træning i VR-lab
3 Anvendelsesdesign 

for kontor- og 
fællesarealer

3.2 Anvendelsesdesign 
for forskningslokaler

3.3 Anvendelsesdesign 
for ‘Torvene’

3.4 Arbejdsmiljø efter 
ibrugtagning

3.5 HR opgaver i 
flytteprocessen

4.1 Medicoteknik og 
patientkald

4.2 IT-infrastruktur

4.3 IT Udstyr og 
forvaltning af IT-

systemer

4.4 SOR-struktur og 
kalenderbyg/SP-

udvikling

5 Flyttekoordination 

Flytteforberedelse

5.1 Arkivering

5.2 Oprydning

5.3 Flytning af biobank 
(frysere)

Flytning

5.4 Flytning af 
Metabolomic Lab

5.5 Flytning af ”den 
våde forskning” 

(lab.udstyr)

5.6 Flytning af CoreLab
(KlinFys, amb. og Lab 

2.20)

5.7 Flytning af 
Klinikken inkl. 

specialfunktioner

5.8 Flytning af Klinisk 
Forskning

5.9 Flytning af 
kontorpladser og 

inventar

5.10 Flytning af type 2 
klinikken (Gentofte)

5.11 Flytning af børne-
amb.

6 Drift af ny bygning

6.1 Parkering

7 Kommunikation

SDCC Ledelsesgruppe

Organisering af styregruppens opgaverPunkt nr. 3 - Ibrugtagning, Steno Diabetes Center Copenhagen
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Evy Connie Ottesen

Implementeringsplan for BAW

5
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Brugerrejse og brugerinddragelse

6
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Evy Connie Ottesen

Ny bygning - nye muligheder

7
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Evy Connie Ottesen

Krav til ankomstregistrering

8

Velkommen til

Når det er din tur, bliver dit ID-nr. 
grønt på info-skærmene.

Her kan du også se det rum, du skal 
gå til. 

Punkt nr. 3 - Ibrugtagning, Steno Diabetes Center Copenhagen
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Evy Connie Ottesen

Fremtidig SP-kalender

9

Bruger-
undersøgelse

Punkt nr. 3 - Ibrugtagning, Steno Diabetes Center Copenhagen
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Tidsplan og centrale opgaver frem mod 
indflytningen

10
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Evy Connie Ottesen

16/6 -
2021

Medio sep. 
2021

SP kalender byg
Arbejdsflow
Forløbsbeskrivelser
Åbningstider
Velkomststander byg
Struktur for møder
Struktur for patient kurser

Risiko styring
Parathed

Tidsplaner

Drift og logistik

Lister…

Træning i det 
nye hus

Møblering Lab indflytning

Drift

Test af IT 
systemer

Validering lab 
analyser

Punkt nr. 3 - Ibrugtagning, Steno Diabetes Center Copenhagen
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Steno Diabetes Center Copenhagen
Corelab

Evy Connie Ottesen

- Årshjul med overblik over milepæle 
og vigtige temaer

- Kompleks organisering med mange 
afhængigheder

- Indsatser prioriteres i samarbejde 
med chefgruppe, HR team, 
brugergruppe m.fl.

12

Kommunikation følger 
BAW-arbejdet tæt
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Evy Connie Ottesen

16/6 -
2021

Medio sep. 
2021

SP kalender byg
Arbejdsflow
Forløbsbeskrivelser
Åbningstider
Velkomststander byg
Struktur for møder
Struktur for patient kurser

Risiko styring
Parathed

Tidsplaner

Drift og logistik

Lister…

Træning i det 
nye hus

Møblering Lab indflytning

Drift

Test af IT 
systemer

Validering lab 
analyser
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Steno Diabetes Center Copenhagen

Evy Connie Ottesen 14

Evy Ottesen
Ledende bioanalytiker, 
CoreLab, SDCC
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Herlev og Gentofte Hospital

1

PFG 1. feb. 2021

v. Vicedirektør Lisbet Ravn

Punkt nr. 6 - Ibrugtagning, Nyt Hospital Herlev
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Herlev og Gentofte HospitalHerlev og Gentofte Hospital
Indhold

2

• Governance

• Tidsplan

• Simulationstest

• Drejebog for klinisk ibrugtagning

• Patientinddragelse

Punkt nr. 6 - Ibrugtagning, Nyt Hospital Herlev
Bilag 1 - Side -2 af 22

Møde i PFG Nyt Hospital Herlev d. 01-02-2021



Herlev og Gentofte HospitalHerlev og Gentofte Hospital
Projektsekretariatet

3

Governance
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Herlev og Gentofte Hospital
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Principper for beslutningstagning

• Patientsikkert og funktionsdueligt hospital 

• Hospitalsforankring af klinisk ibrugtagning og kvalitet

• Ændring i mastertidsplan godkendes endeligt på 
leverancegruppeniveau

• Langt de fleste operationelle beslutninger håndteres 
på operationelt niveau mellem interessenter.

• Beslutninger der går på tværs af delprojekter skal 
løftes op på leverancegruppeniveau
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Governance (1:2)

Direktion

PFG/HBSG

Projektsekretariatet
(Daglig beslutningstager)

Undervisning 
og træning

Flow og Ar-
bejdsgange 

Arbejdsmiljø

Ressource 
effektivitet

Sterilcentral 
HGH

Styregruppe

Logistik og 
transport

Økonomi
etablering

Instrument 
flytning og 
standard-
isering

Booking og 
op. 
afvikling

HGH leverancegruppe
Formand: Vicedir. HGH

Fysisk 
flytning

Klinisk 
Ibrugtagning og 
patientsikkerhed

Flytning og 
samarbejde med 

HCR

Patient-
transfer

HGH CEJ CIMT
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Governance (2:2)

6

Strategisk

Taktisk

Operationelt

Regionsråd (RR)
Forretningsudvalg (FU)
Politiskfølgegruppe (PFG)
Hospitalsbyggestyregruppe (HBSG)
Direktion 
Koordinationsgruppe

Leverancegruppen NHH 
HGH - Projektsekretariat 

Træning og uddannelse (CAMES)
Del-programmer (CEJ, CIMT)
Del - projekter
Arbejdsgrupper mv

Den strategiske opgave frem mod klinisk 
ibrugtagning er at minimere usikkerhed og gøre 
leverance muligt.  Tilstræbe frozen-zone 6 mdr. 
før indflytning

Sikre en tydelig prioritering frem mod 
ibrugtagning. Prioriteringen skal være rettidig og 
eksekverbar  

Alle ændringer i mastertidsplan eller delprojekter 
som har betydning for økonomi og tid – skal 
endeligt godkendes på leverancegruppeniveau.

Organisation Frem mod klinisk og patientsikker 
ibrugtagning
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Projektsekretariatet
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Simulationstest
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Herlev og Gentofte Hospital

2020-2021 
Snitflader og tidsplan for ibrugtagning af Nyt Hospital Herlev

CEJ: Bygningen færdiggøres og stresstestes

Voksdugs-træning i de nye bygninger for alle 
ansatte

Intensiv problemløsning 
efter go live

20. Juni 
2021:
- patienter 
flyttes

November December Januar Februar        Marts         April          Maj Juni              Juli

13.-20. juni 
2021: Fysisk 
indflytning

Etablering af kliniske områder til træning

Beredskabsøvelse

Simulationstest

Audioguidede ture for alle ansatte

XX

XX

CIMT – installation og test

Patientkald –undervisning (12.04-21.05) 

Patientterminaler

H
G

H
C

EJ
 &

 C
IM

T

Patientkald - Installation og test

OP-lejer- installation og test OP-lejer undervisning
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Herlev og Gentofte Hospital

Der arbejdes med tre forskellige trænings- og uddannelsesaktiviteter 
for de ca. 1900 medarbejdere

10

Obligatorisk træning 
(1900 medarbejdere)

• Voksdugstræning – fra eksplorativt til educativt 
(CAMES ansvarlige for oplæring)

• Audioguidet rundtur (CHRU/læringsteknologi)

Funktionsbestemt uddannelse 
(1200 medarbejdere)

• Instruktionsvideoer 
• e-læringsprogrammer. Fx vise funktionaliteten af 

de nye patientstuer, det nye rørpostsystem, 
funktionalitet af døre, vinduer og skodder

Udvalgt simulationsbaseret træning 
(300 medarbejdere)

• Simulationstest i mock-up områder i 
nybyg, test af funktionalitet og 
patientsikkerhed)

• In-situ cardioteam kurser samt Akut og 
Kritisk Syg kurser. ansvarlig)

Booking via kursusportalen
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Herlev og Gentofte Hospital

11

Indflytning i nye bygninger - datooversigt 2021
Uge Januar Uge Februar Uge Marts Uge April Uge Maj Uge Juni

01-jan 01-feb Test: Intensivstue inc. base 01-mar 01-apr 01-maj 01-jun
02-jan 02-feb 02-mar 02-apr 02-maj 02-jun
03-jan 03-feb 03-mar 03-apr 03-maj 03-jun
04-jan 04-feb Test: Semiintensiv stue på neonatal afsnit 04-mar 04-apr 04-maj 04-jun
05-jan 05-feb 05-mar 05-apr 05-maj 05-jun
06-jan 06-feb 06-mar 06-apr 06-maj 06-jun
07-jan 07-feb 07-mar 07-apr 07-maj 07-jun
08-jan 08-feb 08-mar 08-apr 08-maj 08-jun
09-jan 09-feb Test: Akutstue i FAM 09-mar 09-apr 09-maj 09-jun
10-jan 10-feb 10-mar Oplæring i voksdugstræning 10-apr 10-maj 10-jun
11-jan 11-feb Test: Traumestue i FAM 11-mar 11-apr 11-maj 11-jun
12-jan 12-feb 12-mar Oplæring i voksdugstræning 12-apr 12-maj 12-jun
13-jan 13-feb 13-mar 13-apr 13-maj Kr. Himmelfart 13-jun
14-jan Test: Fødestue 14-feb 14-mar 14-apr 14-maj 14-jun Fysisk flytning
15-jan 15-feb 15-mar 15-apr 15-maj 15-jun Fysisk flytning
16-jan 16-feb 16-mar 16-apr 16-maj 16-jun Fysisk flytning
17-jan 17-feb 17-mar 17-apr 17-maj 17-jun Fysisk flytning
18-jan Test: Sectiostue 18-feb 18-mar 18-apr 18-maj 18-jun Fysisk flytning
19-jan 19-feb 19-mar Oplæring i voksdugstræning 19-apr 19-maj 19-jun Fysisk flytning
20-jan Test: Abdominalkirurgisk operationsstue 20-feb 20-mar 20-apr 20-maj 20-jun Patientflytning
21-jan 21-feb 21-mar 21-apr 21-maj 21-jun
22-jan 22-feb 22-mar 22-apr 22-maj 22-jun
23-jan 23-feb 23-mar Test: Transport og CT-scanning af ITA patient 23-apr 23-maj 23-jun
24-jan 24-feb 24-mar 24-apr 24-maj 2. pinsedag 24-jun
25-jan Test: Ortopædkirurgisk operationsstue 25-feb 25-mar Oplæring i voksdugstræning 25-apr 25-maj 25-jun
26-jan 26-feb 26-mar 26-apr 26-maj 26-jun
27-jan Test: Akutstue i børnemodtagelsen 27-feb 27-mar 27-apr 27-maj 27-jun
28-jan 28-feb 28-mar 28-apr 28-maj 28-jun
29-jan 29-mar 29-apr 29-maj 29-jun
30-jan 30-mar 30-apr Store bededag 30-maj 30-jun
31-jan 31-mar 22 31-maj 01-jul

Vinterferie

Påske

Påske
53

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

13

14

15

16

17

Træning i patientkald (CIMT)

Voksdugstræning (On-location)

Audioguidede rundture

22

23

24

25

26

17

18

19

20

21
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Herlev og Gentofte Hospital

Første træning vel afholdt
• Nødvendige coronaforholdsregler
• Test af patientkritiske arbejdsgange med fokus på 

de fysiske rammer ift. patientsikkerhed og 
arbejdsmiljø

• Bred deltagelse, herunder CIMT, 
arbejdsmiljøkonsulent og hygiejnesygeplejersker

• Virtuel deltagelse i videst muligt omfang
• Faciliteret af CAMES
• Professionel fotograf sikrer videotransmission af 

alle simulationstest. 
• Optagelser gemmes og bruges bl.a. til forskning 

og konceptudarbejdelse for andre ibrugtagninger 
af KF projekter mv.
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Herlev og Gentofte Hospital
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Herlev og Gentofte Hospital

Foreløbige plan  for voksdugstræning i klinikken

• Hver afdeling er ansvarlig for planlægning af voksdugstræning 
for eget personale. 

• Træningen er obligatorisk for alt personale der får daglig fysisk 
arbejde i de nye bygninger.

• De uddannede voksdugsfacilitatorer skriver eget script til 
voksdugstræningen, ud fra skabelon. CAMES er ansvarlig for 
udarbejdelse af denne skabelon.

• Træningen forventes at finde sted i april, maj og juni måned.
• Træninger er af ca. 2 timers varighed og der kan deltage op til 12 

personer pr. træning

14
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Projektsekretariatet
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Drejebog for klinisk ibrugtagning af Nyt Hospital Herlev

Kapitel: _______
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Drejebog for klinisk ibrugtagning af 
Nyt Hospital Herlev 

Formål: 

• At indføre, ledelser og medarbejdere i baggrund for 
opførelsen af NHH samt Regional Sterilcentral, 
herunder beslutninger og brugerinvolvering gennem 
projektets faser.

• Præsentere de konkrete planer for:  træning, 
uddannelse, test og flytning.

• Fremlagt for hospitalsdirektionen d. 18.december og 
tilgængelig for alle medarbejdere på intranettet. 
https://intranet.regionh.dk/heh/nyheder/Nyhedsarki
v/Sider/Drejebog-for-klinisk-indflytning-i-Nyt-
Hospital-Herlev-er-klar.aspx?rhKeywords=drejebog 130 slides
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Patientoplevelse

Kapitel: _______
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Patientinddragelse

Program – og projektforslagsfasen

• Der var to patientrepræsentanter med i brugerstyregruppen

• Møder med paraplyorganisationen Danske Patienter

• Alle patientforening blev inviteret til at deltage i brugergrupper for patienter og pårørende

• Brugermøder med patienter og pårørende udvalgt af patientforeninger og inviteret ved åben 
invitation.

• Brugermøder med patienter og pårørende afholdt i byggeriets planlægningsfaser. 
(Byggeprogramfasen, Dispositions forslagsfasen og Projektforslagsfasen)

• Brugerundersøgelse om indretning af nybyggeriet. 399 patienter deltog via 
spørgeskemaundersøgelse og 20 patienter deltog i dybdegående interviews. Resultatet er samlet i 
rapporten: Patienters behov og ønsker til de fysiske rammer på Nyt Hospital Herlev.

Ibrugtagning

• Planer for patientinddragelse sat på stand-by grundet Covid.

• Patienter inddrages ifm. test af wayfinding og skiltning

• Patientsikkerhed og arbejdsmiljø de drivende faktorer frem mod klinisk ibrugtagning

18
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Patientoplevelse
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• Velkomstandere sikrer patient Empowerment 

• Intuitiv wayfinding

• Patientvenlige omgivelser

• Patientterminaler  og patientinfotainment

• Bespisningskoncept
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Wayfinding

20

Bygningsnummer

• Nummeringen af nybyggeriet følger principperne i det eksisterende 
hospital. Kvinde-Barn-Center er blok 3 og Akuthuset er blok 4.

Rumnummer

• Nummeringen er udført efter regionens principper for nummerering og 
efter dialog med Akutmodtagelse og hospitalets hjertestopteam 

• Rumnummereringen følger principperne for vejnummerering, med lige 
numre på højre side og ulige numre på venstre side.

• Det første ciffer i rumnummeret er etageangivelsen

• Numrene i Kvinde-Barn-Centeret har numre fra 1-59 og 60-200 i 
Akuthuset

Skilte

• Skiltningen i nybyggeriet følger regionens skilteprincipper og skiltedesign, 
så  skiltningen er ens på hele hospitalet

Farver og Intuitiv wayfinding

• Farverne i nybyggeriet er fra Poul Gernes konfettipallette for at skabe 
en sammenhæng mellem det eksisterende hospital og nybyggeriet

• Alle trafiktårne, med elevatorer og trapper, har hver deres farve. 

• På sengeafsnittene har alle sengestuerne en smal skodde der har 
samme farve som det trafiktårn der er tættest på. Farverne vil derfor 
altid vise vej til den nærmeste elevator og trappe.

• På Børne- og ungeafdelingens sengestuer har skodderne ved 
sengestuerne hver sin farve, så det er nemt at finde frem til egen 
stue, også uden at kende talrækken

• Dørene ind til undersøgelsesrummene i Kvinde-Barn-Centeret har 
også hver sin farve.

• Hovedfærdselsårene i nybyggeriet er markeret med cirkler i gulvet

(Film med præsentation af wayfinding og farver i nybyggeriet 
https://region-hovedstaden-
intern.23video.com/secret/60974396/19c90b745f69833af2530b
8cf59f2fd0 )

Kap. 2: Kvalitetsfondsbyggeriet

Punkt nr. 6 - Ibrugtagning, Nyt Hospital Herlev
Bilag 1 - Side -20 af 22

Møde i PFG Nyt Hospital Herlev d. 01-02-2021

https://region-hovedstaden-intern.23video.com/secret/60974396/19c90b745f69833af2530b8cf59f2fd0


Herlev og Gentofte Hospital

21Kapitel navn

Punkt nr. 6 - Ibrugtagning, Nyt Hospital Herlev
Bilag 1 - Side -21 af 22

Møde i PFG Nyt Hospital Herlev d. 01-02-2021



Herlev og Gentofte Hospital

22Kapitel navn

Punkt nr. 6 - Ibrugtagning, Nyt Hospital Herlev
Bilag 1 - Side -22 af 22

Møde i PFG Nyt Hospital Herlev d. 01-02-2021


	01-02-2021 15:00 at Teams
	Politisk følgegruppe
	Status for byggeprojekt, Steno Diabetes Center Copenhagen 

	Bilagsliste
	Politisk følgegruppe
	1. Status for byggeprojekt, Steno Diabetes Center Copenhagen 
	Sociale klausuler praktikpladser 01.12.2020 SDCC

	3. Ibrugtagning, Steno Diabetes Center Copenhagen 
	SDCC PFG ibrugtagning præsentation 01.02.2021

	6. Ibrugtagning, Nyt Hospital Herlev
	NHH PFG præsentation ibrugtagning 01.02.2021





